



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 212/2024

Processo Adm.: 212/2024

Data do Processo: 14/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 212/2024
b) Nr. Licitação: 212/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 14/11/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO ÔNIBUS ESCOLAR PLACA RXL8C93.

Participante: SPERANDIO DIESEL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADOR DO 1 (SERVIÇO) - COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADOR DO 1 (SERVIÇO)	2,000	H	380,00	760,00
2	COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADOR (SERVIÇO) - COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADOR (SERVIÇO)	2,000	H	380,00	760,00
3	EIXO TRASEIRO (EIXO HIPOIDE) REM/INST. (SERVIÇO) - EIXO TRASEIRO (EIXO HIPOIDE) REM/INST. (SERVIÇO)	4,000	H	380,00	1.520,00
4	CONJUNTO DIFERENCIAL DO EIXO TRASEIRO (SERVIÇO) - CONJUNTO DIFERENCIAL DO EIXO TRASEIRO (SERVIÇO)	4,000	H	380,00	1.520,00
5	OLEO PARA CAMBIO MINERAL 80W - OLEO PARA CAMBIO MINERAL 80W	6,000	L	51,42	308,52
6	RETENTOR DO PINHAO - RETENTOR DO PINHAO	1,000	UN	481,82	481,82
7	CJ COXIM DE BORRACHA - CJ COXIM DE BORRACHA	4,000	UN	105,855	423,42
8	PARAFUSO M10 ACO QUALIDADE 12.9 - PARAFUSO M10 ACO QUALIDADE 12.9	4,000	UN	21,885	87,54
9	LU ELEMENTO DE COXIM - LU ELEMENTO DE COXIM	4,000	UN	119,535	478,14
10	ZB TALA DO ESTABILIDAR TRASEIRO - ZB TALA DO ESTABILIDAR TRASEIRO	2,000	UN	330,58	661,16
11	COXIM DE BORRACHA (MANCAL) - COXIM DE BORRACHA (MANCAL)	4,000	UN	46,68	186,72
12	CJ DIFERENCIAL - CJ DIFERENCIAL	1,000	UN	13.615,91	13.615,91
13	SEMI-EIXO CURTO - SEMI-EIXO CURTO	1,000	UN	2.951,78	2.951,78
14	SEMI EIXO LONGO - SEMI EIXO LONGO	1,000	UN	2.708,07	2.708,07
15	ROLAMENTO DE ROLOS DE ACO - ROLAMENTO DE ROLOS DE ACO	2,000	UN	504,085	1.008,17
16	PORCA DO PINHAO - PORCA DO PINHAO	1,000	UN	204,14	204,14
17	PARAFUSO SEXTAVADO - PARAFUSO SEXTAVADO	12,000	UN	54,7125	656,55
18	SILICONE CINZA ALTA - SILICONE CINZA ALTA	1,000	UN	58,93	58,93
19	TRAVA ROSCAS TORQUE ALTO - TRAVA ROSCAS TORQUE ALTO	1,000	UN	31,31	31,31

Total do Participante: 28.422,18

Total Geral: 28.422,18

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 28.422,06

Águas de Chapecó, 14/11/2024

.....

LEONIR ANTONIO HENTGES
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável